
 

DOPLN K K ŽÁKOVSKÉMU 
DOTAZNÍKU 

ŠKOLA, KAMARÁDI, ŽIVOTNÍ PLÁNY 

 

Praha, 2003

Sociologický ústav Akademie v d České republiky 

Centrum pro sociální a ekonomické strategie Univerzity Karlovy 

CERGE – EI  Univerzita Karlova v Praze a Akademie v d České republiky 

ÚSTAV PRO INFORMACE VE VZD LÁVÁNÍ  

 

 

 



V tomto dotazníku najdeš otázky: 
• o škole, 
• o tom, co d láš ve volném čase, 
• o svých kamarádech, 
• o svých plánech do budoucna. 

Na otázky v tomto dotazníku neexistují „správné“ ani „špatné“ 
odpovědi. Odpovědi by měly vyjadřovat tvé vlastní názory a 
zkušenosti. 

Pokud nebudeš n čemu rozum t nebo si nebudeš jistýĚáě jak 
odpov d t, přihlas se a požádej zadavatele testu o pomoc. 

 

Všechny tvé odpovědi budou uchovány v tajnosti. 



 3

 

Q1 Jak velká je obec, ve které bydlíš? 
 (Zaškrtni pouze jeden čtvereček.) 

aě Má mén  než 1 000 obyvatel ......................................... 1   

bě Má 1 000 až 5 000 obyvatel ........................................... 2   

cě Má 5 000 až 25 000 obyvatel ......................................... 3   

dě Má 25 000 až 90 000 obyvatel ....................................... 4   

eě Má 90 000 až 1 000 000 obyvatel .................................. 5   

fě Praha .............................................................................. 6   
 

Q2 Navšt vovalĚaě jsi Ěnavšt vuješě třídu s rozšířenou výukou 
n jakého předm tu, nebo b žnou třídu základní školy? 

 (Zaškrtni pouze jeden čtvereček.) 

aě B žnou třídu ZŠ ............................................................. 1   

bě Třídu s rozšířenou výukou jazyků ................................. 2   
cě Třídu s rozšířenou výukou matematiky nebo přírodo-

v dných předm tů .......................................................... 3   

dě Sportovní třídu ............................................................... 4   

eě Jinou výb rovou třídu .................................................... 5   
 

Q3 SkládalĚaě jsi b hem studia na ZŠ n jakou přijímací zkoušku? 
Usp lĚaě jsi? 

 
(Zaškrtni jeden čtvereček v každém řádku. Pokud jsi skládal(a) 
přijímací zkoušky na více škol stejného typu a alespoň v jedněch jsi 
uspěl(a), zaškrtni v příslušném řádku „Ano, úspěšně“.) 
 Ne 

Ano, 
úspěšně 

Ano, 
neúspěšně 

aě Do školy Ětřídyě s rozšířenou výukou 
n jakého předm tu Ěnapř. jazyková školaě ..... 1 2 3 

bě Do osmiletého gymnázia Ěz 5. třídyě .............. 1 2 3 

cě Do šestiletého gymnázia Ěze 7. třídyě ............. 1 2 3 
 

Pokud jsi žákem víceletého gymnázia nebo 1. ročníku střední školy 
nebo učilišt  → přejdi na otázku Q8. 



 4

 

Na otázky Q4 až Q7 odpovídají pouze žáci 9. ročníku ZŠ. 

Q4 Na jakou střední školu jsi podalĚaě přihlášku? 
 (Zaškrtni jeden čtvereček v každém sloupci.) 

 1. volba 2. volba 

aě Střední odborné učilišt  bez maturity nebo střední odborná 
škola bez maturity ......................................................................... 1 1 

bě Střední odborné učilišt  s maturitou ............................................. 2 2 

cě Střední odborná škola s maturitou ................................................ 3 3 

dě Gymnázium ................................................................................... 4 4 

eě NepodalĚaě jsem přihlášku ............................................................ 5 5 
 

Q5 Kdo m l jaký vliv na to, kam jsi podalĚaě přihlášku? 
 (Zaškrtni jeden čtvereček v každém řádku.) 
  Velký vliv Malý vliv Žádný vliv 

aě Já sám Ěsamaě................................................... 1 2 3 

bě Matka .............................................................. 1 2 3 

cě Otec ................................................................. 1 2 3 

dě Sourozenci ...................................................... 1 2 3 

eě Kamarádi ......................................................... 1 2 3 

fě Učitelé ve škole ............................................... 1 2 3 

gě N kdo jiný ...................................................... 1 2 3 

hě Nebyla jiná možnost ....................................... 1 2 3 
 

Q6 Na jakou střední školu by ses hlásilĚaě, kdyby ses m lĚaě 
rozhodnout zcela sám Ěsamaě? 

 (Zaškrtni pouze jeden čtvereček.) 
aě Na střední odborné učilišt  bez maturity nebo střední odbornou 

školu bez maturity ......................................................................... 1  

bě Na střední odborné učilišt  s maturitou ........................................ 2  

cě Na střední odbornou školu s maturitou ......................................... 3  

dě Na gymnázium .............................................................................. 4  

eě Nikam ........................................................................................... 5  
 



 5

Q7 Kdyby ses rozhodovalĚaě zcela sám Ěsamaě, vybralĚaě by sis 
obor, na který jsi podalĚaě přihlášku? 

 (Zaškrtni pouze jeden čtvereček.) 

aě Ano ............................................ 1    

bě Ne ............................................... 2    
 

Pokud jsi žákem 9. ročníku ZŠ → přejdi na otázku Q11. 

Na otázky Q8 až Q10 odpovídají pouze žáci víceletých gymnázií a 
1. ročníků středních škol nebo učilišť. 

Q8 Kdo m l jaký vliv na to, že studuješ práv  na této škole? 
 (Zaškrtni jeden čtvereček v každém řádku.) 
  Velký vliv Malý vliv Žádný vliv 

aě Já sám Ěsamaě................................................... 1 2 3 

bě Matka .............................................................. 1 2 3 

cě Otec ................................................................. 1 2 3 

dě Sourozenci ...................................................... 1 2 3 

eě Kamarádi ......................................................... 1 2 3 

fě Učitelé na základní škole ................................ 1 2 3 

gě N kdo jiný ...................................................... 1 2 3 

hě Nebyla jiná možnost ....................................... 1 2 3 
 

Q9 Na jakou střední školu by ses ze základní školy hlásilĚaě, 
kdyby ses rozhodovalĚaě zcela sám Ěsamaě? 

 (Zaškrtni pouze jeden čtvereček.) 
aě Na střední odborné učilišt  bez maturity nebo střední odbornou 

školu bez maturity ......................................................................... 1  

bě Na střední odborné učilišt  s maturitou ........................................ 2  
cě Na střední odbornou školu s maturitou ......................................... 3  

dě Na gymnázium .............................................................................. 4  

eě Na víceleté gymnázium ................................................................ 5  

fě Nikam ........................................................................................... 6  
 



 6

Q10 Kdyby ses rozhodovalĚaě zcela sám Ěsamaě, vybralĚaě by sis 
obor, který teď studuješ? 

 (Zaškrtni pouze jeden čtvereček.) 

aě Ano ............................................ 1    

bě Ne ............................................... 2    
 

Q11 Jakého nejvyššího vzd lání bys cht lĚaě nakonec dosáhnout?
 (Zaškrtni pouze jeden čtvereček.) 

aě Stačilo by vyučení v oboru bez maturity ...................................... 1  

bě Maturita spojená s vyučením v oboru ........................................... 2  
cě Maturita na střední odborné škole ................................................ 3  

dě Maturita na gymnáziu ................................................................... 4  

eě Vyšší odborná škola ...................................................................... 5  

fě Vysoká škola ................................................................................. 6  
 

Q12 Myslíš, že se ti podaří tohoto vzd lání dosáhnout? 
 (Zaškrtni pouze jeden čtvereček.) 

aě Rozhodn  ano ............................ 1    

bě Spíše ano .................................... 2    
cě Spíše ne ...................................... 3    

dě Rozhodn  ne .............................. 4    
 

Q13 Mohly by být následující skutečnosti pro tebe překážkou na 
cest  k tomuto vzd lání? 

 (Zaškrtni jeden čtvereček v každém řádku.) 
  Rozhodně 

ano 
Spíše   
ano 

Spíše      
ne 

Rozhodně 
ne 

aě Dosavadní známky a studijní výsledky .......... 1 2 3 4 

bě Přijímací zkoušky ........................................... 1 2 3 4 

cě Jiný názor rodičů ............................................. 1 2 3 4 

dě Slabá vůle a málo odhodlání ........................... 1 2 3 4 

eě Nedostatek vlivných známých ........................ 1 2 3 4 



 7

 
 Rozhodně 

ano 
Spíše   
ano 

Spíše      
ne 

Rozhodně 
ne 

fě Zdravotní stav ................................................. 1 2 3 4 

gě Studovat není levné a rodiče na to nemusí mít 1 2 3 4 
hě Škola, na kterou bych se cht lĚaě dostat, je 

příliš daleko .................................................... 1 2 3 4 
iě O obor, který bych cht lĚaě studovat je moc 

velký zájem ..................................................... 1 2 3 4 
 
 

Q14 Kolik máš sourozenců? 

 (Na každý řádek napiš číslo. Pokud nemáš žádné takové sourozence, 
napiš nulu (0).) 

aě Mladších než ty: _________    

bě Starších než ty: _________    

cě Stejn  starých jako ty: _________    
 
 

Q15 Jak jsou staří a co studují ti z tvých sourozenců, kteří chodí 
do školy? 

 
(U každého sourozence, který chodí do školy, napiš jeho věk a zaškrtni 
jeden čtvereček. Vyplň pouze tolik sloupců, kolik máš sourozenců, kteří 
chodí do školy. Ostatní sloupce nech prázdné.) 

  1. sourozenec 2. sourozenec 3. sourozenec

aě V k................................................................... ________ ________ ________ 

bě Základní školu ................................................ 1 1 1 
cě Střední odborné učilišt  bez maturity nebo 

střední odbornou školu bez maturity .............. 2 2 2 

dě Střední odborné učilišt  s maturitou ............... 3 3 3 

eě Střední odbornou školu s maturitou ................ 4 4 4 

fě Gymnázium čtyřleté ........................................ 5 5 5 

gě Gymnázium víceleté ....................................... 6 6 6 

hě Vyšší odbornou školu ..................................... 7 7 7 

iě Vysokou školu ................................................ 8 8 8 
 



 8

Q16 Jak jsou staří a jaké nejvyšší vzd lání dosáhli ti z tvých 
sourozenců, kteří již studium ukončili? 

 
(U každého sourozence, který již ukončil studium, napiš jeho věk a 
zaškrtni jeden čtvereček. Vyplň pouze tolik sloupců, kolik máš 
sourozenců, kteří již ukončili studium. Ostatní sloupce nech prázdné.) 

  1. sourozenec 2. sourozenec 3. sourozenec

aě V k................................................................... ________ ________ ________ 

bě Základní školu ................................................ 1 1 1 
cě Střední odborné učilišt  bez maturity nebo 

střední odbornou školu bez maturity .............. 2 2 2 

dě Střední odborné učilišt  s maturitou ............... 3 3 3 

eě Střední odbornou školu s maturitou ................ 4 4 4 

fě Gymnázium čtyřleté ........................................ 5 5 5 

gě Gymnázium víceleté ....................................... 6 6 6 

hě Vyšší odbornou školu ..................................... 7 7 7 

iě Vysokou školu ................................................ 8 8 8 
 

Q17 Jak důležité je pro tebe a pro tvé rodiče, abys to v život  
n kam dotáhlĚaě? 

 (Zaškrtni jeden čtvereček v každém sloupci.) 
  Pro tebe Pro matku Pro otce 

aě Velmi důležité ................................................. 1 1 1 
bě Docela důležité ............................................... 2 2 2 
cě Nepříliš důležité .............................................. 3 3 3 
dě Zcela nedůležité .............................................. 4 4 4 
eě Neuvažuji Ěneuvažujeě o tom .......................... 5 5 5 

 

Q18 Jak důležité jsou podle tvého názoru následující v ci pro to, 
aby to mladý člov k jako ty v život  n kam dotáhl? 

 (Zaškrtni jeden čtvereček v každém řádku.) 
  Velmi 

důležité 
Docela 
důležité 

Nepříliš 
důležité 

Zcela 
nedůležité

aě Mít vysoké cíle a ambice ................................ 1 2 3 4 
bě Být nenápadný a moc neprovokovat ............... 1 2 3 4 
cě Mít talent, nadání ............................................ 1 2 3 4 



 9

 Velmi 
důležité 

Docela 
důležité 

Nepříliš 
důležité 

Zcela 
nedůležité

dě Patřit k nejlepším v oboru či profesi ............... 1 2 3 4 

eě V d t, kde a jak se dá vyd lat hodn  pen z ... 1 2 3 4 

fě Dosáhnout co nejvyššího vzd lání .................. 1 2 3 4 

gě Um t co nejvíce cizích jazyků ........................ 1 2 3 4 

hě Být ochoten riskovat ....................................... 1 2 3 4 

iě Podnikat, mít vlastní firmu ............................. 1 2 3 4 

jě Um t se v každé situaci prosadit ..................... 1 2 3 4 

kě Mít co nejvíce vlivných známých ................... 1 2 3 4 

lě Být aktivní v politice ...................................... 1 2 3 4 

mě Být poctivý a řídit se zákony .......................... 1 2 3 4 

ně Mít vlastní názor a přesv dčení ...................... 1 2 3 4 
oě Um t si vždy poradit, dokázat si co nejvíce 

v cí ud lat či opravit sám ............................... 1 2 3 4 
pě Být ochoten ob tovat práci více času než 

jiní lidé ............................................................ 1 2 3 4 
 

Q19 Domníváš se, že v tšin  lidí je možno dův řovat, nebo že 
člov k musí být ve styku s ostatními velmi opatrný? 

 (Zaškrtni pouze jeden čtvereček.) 

aě V tšin  lidí je možno dův řovat. .................................................. 1  

bě Člov k musí být ve styku s ostatními velmi opatrný. ................... 2  
 

Q20 Navšt vuješ v tomto školním roce: 
 (Zaškrtni jeden čtvereček v každém řádku.) 
  Nenavštěvuji 

Navštěvuji 
1x týdně 

Navštěvuji více 
než 1x týdně 

aě sportovní oddíl? .............................................. 1 2 3 

bě jazykový kurz? ................................................ 1 2 3 
cě jinou zájmovou činnost Ěnapř. hudební nebo 

um lecký kroužek, ZUŠ, modelářský 
kroužek apod.ě? ............................................... 1 2 3 

dě jiný oddíl nebo klub Ěnapř. skaut, turistický 
oddíl, církevní klub apod.ě? ............................ 1 2 3 



 10

 

Q21 Kolik času v nuješ v prům ru každé z následujících činností 
v pracovní dny před nebo po vyučování? 

 (Zaškrtni jeden čtvereček v každém řádku.) 
 

 Žádný 
čas 

Méně než 
1 hodinu 

denně 
1-3 hodiny 

denně 

Více než 
3 hodiny 

denně 

aě Sledování televize nebo videa .................................. 1 2 3 4 
bě Hraní počítačových her ............................................ 1 2 3 4 
cě Čtení knih podle vlastního výb ru ........................... 1 2 3 4 
dě Vykonávání domácích prací a povinností ................ 1 2 3 4 
eě Učení, domácí úkoly a příprava do školy ................ 1 2 3 4 
fě Trávení času s kamarády .......................................... 1 2 3 4 
gě Nudím se .................................................................. 1 2 3 4 

 

Q22 Jak často jsi v tomto školním roce: 
 (Zaškrtni jeden čtvereček v každém řádku.) 
  Několikrát 

za měsíc 
Asi jednou 
za měsíc 

Několikrát 
za rok 

Nikdy nebo 
téměř nikdy

aě bylĚaě v kin ? ........................................................... 1 2 3 4 
bě bylĚaě v muzeu nebo v um lecké galerii? ................ 1 2 3 4 
cě bylaĚaě na koncertu populární hudby, na disko- 

téce, v rockovém klubu, na house party apod.? ....... 1 2 3 4 
dě bylĚaě na opeře, baletu nebo na koncertu vážné 

hudby? ...................................................................... 1 2 3 4 
eě bylĚaě v divadle? ...................................................... 1 2 3 4 
fě se bylĚaě podívat na sportovní zápas nebo sout ž? 1 2 3 4 

 

Q23 Jak často tvoji rodiče: 
 (Zaškrtni jeden čtvereček v každém řádku.) 
  Denně 

Několikrát 
za týden 

Asi jednou 
za týden 

Několikrát 
za měsíc 

Méně 
často Nikdy 

aě s tebou diskutují o politických nebo 
společenských otázkách? ....................... 1 2 3 4 5 6 

bě s tebou hovoří o knihách, filmech 
nebo televizních pořadech? .................... 1 2 3 4 5 6 

cě s tebou poslouchají hudbu? .................... 1 2 3 4 5 6 
dě s tebou mluví o škole? ........................... 1 2 3 4 5 6 
eě s tebou mluví o tvé budoucnosti 

Ěo tvém vzd lání a povoláníě? ................ 1 2 3 4 5 6 



 11

 Denně 
Několikrát 
za týden 

Asi jednou 
za týden 

Několikrát 
za měsíc 

Méně 
často Nikdy 

fě s tebou společn  večeří u jednoho stolu? 1 2 3 4 5 6 
gě s tebou hovoří o tvých zájmech, 

zálibách? ................................................ 1 2 3 4 5 6 

hě si s tebou jen tak povídají? ..................... 1 2 3 4 5 6 
iě s tebou společn  navšt vují příbuzné 

nebo rodinné přátele? ............................. 1 2 3 4 5 6 
jě s tebou aktivn  tráví volný čas Ěsport, 

návšt va kina nebo divadla, výletě? ....... 1 2 3 4 5 6 
 

Q24 Do jaké míry souhlasíš s následujícími tvrzeními o sob ? 
 (Zaškrtni jeden čtvereček v každém řádku.) 
  Rozhodně 

souhlasím Souhlasím Nesouhlasím 
Rozhodně 

nesouhlasím

aě Mám pocit, že jsem minimáln  stejn  
hodnotný člov k jako lidé v mém okolí. ........... 1 2 3 4 

bě Mám pocit, že mám řadu dobrých vlastností...... 1 2 3 4 

cě Celkov  se mi zdá, že se mi moc nedaří. ........... 1 2 3 4 
dě Jsem schopen Ěschopnaě d lat v ci stejn  

dobře jako v tšina ostatních lidí. ....................... 1 2 3 4 
eě Zdá se mi, že není mnoho v cí, na které bych 

mohlĚaě být pyšnýĚáě. ......................................... 1 2 3 4 

fě Občas mívám pocit, že jsem úpln  k ničemu. ... 1 2 3 4 
 

Q25 Do jaké míry souhlasíš s následujícími tvrzeními o sob ? 
 (Zaškrtni jeden čtvereček v každém řádku.) 
  Rozhodně 

souhlasím Souhlasím Nesouhlasím 
Rozhodně 

nesouhlasím

aě N kdy mám pocit, že m  životem pořád 
n kdo postrkuje. ................................................. 1 2 3 4 

bě Moje budoucnost je do značné míry v mých 
rukou. ................................................................. 1 2 3 4 

cě N které mé problémy jsou neřešitelné. .............. 1 2 3 4 
dě Proto, abych zm nilĚaě mnoho důležitých v cí 

ve svém život , nemohu tém ř nic ud lat. ......... 1 2 3 4 
eě Tváří v tvář svým životním problémům se 

často cítím bezmocnýĚáě. ................................... 1 2 3 4 
fě Nemám v podstat  žádný vliv na to, co se mi 

přihodí. ............................................................... 1 2 3 4 
gě Dokážu dosáhnout tém ř všeho, pro co se 

rozhodnu. ........................................................... 1 2 3 4 
 



 12

Q26 Když uvažuješ o svém budoucím život , do jaké míry 
souhlasíš s následujícími tvrzeními? 

 (Zaškrtni jeden čtvereček v každém řádku.) 
  Rozhodně 

souhlasím Souhlasím Nesouhlasím 
Rozhodně 

nesouhlasím

aě Jaké zam stnání budu v život  d lat, závisí 
na mém vzd lání. ............................................ 1 2 3 4 

bě Pro to, abych dosáhlĚaě toho, co chci, budu 
muset jít na vysokou školu. ............................ 1 2 3 4 

cě Vím o různých povoláních dost na to, abych 
se dokázalĚaě rozhodnout, co budu jednou 
d lat. ................................................................ 1 2 3 4 

dě Myslím, že budu mít vždy nudné zam stnání.. 1 2 3 4 
eě Myslím, že by se mi líbilo jít na vysokou 

školu. ............................................................... 1 2 3 4 
fě Myslím, že jsem schopný Ěschopnáě úsp šn  

vystudovat vysokou školu. .............................. 1 2 3 4 
gě Již teď je pro m  důležité, abych se 

rozhodlĚaě, co budu jednou d lat. ................... 1 2 3 4 
hě Myslím, že bez ohledu na to, jakého 

vzd lání dosáhnu, skončím nakonec u málo 
placeného zam stnání. .................................... 1 2 3 4 

iě Znám své zájmy a schopnosti dost dobře, 
abych se dokázalĚaě rozhodnout, co budu 
jednou d lat. .................................................... 1 2 3 4 

 

Q27 Když se srovnáváš se svými spolužáky, máš pocit, že ti 
mohou rodiče poskytnout stejné v ci jako jim? 

 (Zaškrtni pouze jeden čtvereček.) 

aě Rozhodn  ano ............................ 1    

bě Spíše ano .................................... 2    
cě Spíše ne ...................................... 3    

dě Rozhodn  ne .............................. 4    
 

Q28 Jak velké kapesné dostáváš od rodičů na m síc? 
_________ Kč    

 



 13

Q29 Do jaké míry souhlasíš s následujícími tvrzeními o chování 
v hodinách? 

 (Zaškrtni jeden čtvereček v každém řádku.) 
  Rozhodně 

souhlasím Souhlasím Nesouhlasím
Rozhodně 

nesouhlasím

aě Když žák ví, o čem je řeč, nebo zná odpov ď, má 
se hlásit a být aktivní. .............................................. 1 2 3 4 

bě Člov k by nem l vypadat jako šprt a dávat najevo, 
že umí víc než ostatní. ............................................. 1 2 3 4 

cě Kdo dává najevo, že mu záleží na dobrých 
známkách, není zrovna oblíbený. ............................ 1 2 3 4 

dě Na opisování při písemkách nebo napovídání při 
zkoušení není až tak nic špatného. ........................... 1 2 3 4 

eě V tšina učitelů v naší škole chce, abychom se 
hodn  ptali a diskutovali s nimi. .............................. 1 2 3 4 

fě Žák má dát najevo, když nesouhlasí s tím, co 
učitel říká. ................................................................ 1 2 3 4 

gě Žáci, kteří často diskutují nebo vyjadřují vlastní 
názor, jsou u v tšiny učitelů v naší škole oblíbeni. 1 2 3 4 

hě V naší škole je nejlepší být nenápadný a když je 
třeba, prost  zopakovat, co říkal učitel. ................... 1 2 3 4 

 

Q30 Kolik z tvých kamarádů: 
 (Zaškrtni jeden čtvereček v každém řádku.) Žádní Někteří Většina Všichni

aě chce získat maturitu? .................................................. 1 2 3 4 
bě chce jednou studovat na vysoké škole? ...................... 1 2 3 4 
cě chodí alespoň jednou týdn  za školu? ......................... 1 2 3 4 
dě má špatnou pov st? ..................................................... 1 2 3 4 
eě se pravideln  připravuje do školy? ............................. 1 2 3 4 
fě při studiu pracuje? ....................................................... 1 2 3 4 
gě t  nutí d lat v ci, které bys sám Ěsamaě ned lalĚaě? ... 1 2 3 4 
hě kouří? .......................................................................... 1 2 3 4 
iě pije alkohol? ................................................................ 1 2 3 4 
jě kouří marihuanu? ........................................................ 1 2 3 4 
kě zkouší jiné drogy? ....................................................... 1 2 3 4 
lě n kdy ubližuje slabším? .............................................. 1 2 3 4 

mě opisuje při písemkách? ............................................... 1 2 3 4 
ně občas lže rodičům? ..................................................... 1 2 3 4 



 14

 

Q31 Kolikrát jsi v tomto školním roce: 
 (Zaškrtni jeden čtvereček v každém řádku.) 
  Nikdy 

Jednou až 
dvakrát 

Třikrát až 
čtyřikrát

Pětkrát 
a více 

aě přišel Ěpřišlaě domů pozd ji, než ti rodiče dovolili? ... 1 2 3 4 
bě nepřišel Ěnepřišlaě celou noc domů bez svolení 

rodičů? ........................................................................ 1 2 3 4 

cě uteklĚaě z domova? ..................................................... 1 2 3 4 
dě m lĚaě takové problémy ve škole, že si vyžádaly 

rozmluvu s ředitelem školy nebo s výchovným 
poradcem? ................................................................... 1 2 3 4 

eě pilĚaě alkohol? ............................................................. 1 2 3 4 

fě kouřilĚaě? ..................................................................... 1 2 3 4 

gě kouřilĚaě marihuanu? .................................................. 1 2 3 4 

hě zkoušelĚaě jiné drogy? ................................................. 1 2 3 4 

iě lhalĚaě rodičům? .......................................................... 1 2 3 4 

jě opisovalĚaě při písemkách? ......................................... 1 2 3 4 
 
 

Q32 Když tvoji rodiče potřebují n co zařídit nebo obstarat (například 
rychlejší vyřízení žádosti na nějakém úřadě, pomoc v přijetí na školu 
apod.), zpravidla najdou n koho, kdo jim to pomůže vyřešit 
snáze a rychleji? 

 (Zaškrtni pouze jeden čtvereček.) 

aě Rozhodn  ano ............................... 1    

bě Spíše ano ....................................... 2    

cě Spíše ne ......................................... 3    

dě Rozhodn  ne ................................. 4    
 



 15

 

Q33 Když jiní lidé potřebují n co zařídit nebo obstarat snáze a 
rychleji (například rychlejší vyřízení žádosti na nějakém úřadě, 
pomoc v přijetí na školu apod.), obracejí se často na tvoje rodiče 
s prosbou o pomoc? 

 (Zaškrtni pouze jeden čtvereček.) 

aě Rozhodn  ano ............................... 1    

bě Spíše ano ....................................... 2    

cě Spíše ne ......................................... 3    

dě Rozhodn  ne ................................. 4    
 
 

Q34 Když se ti nedaří dosáhnout n čeho, na čem ti hodn  záleží, 
dokáží rodiče nakonec zařídit, aby se to podařilo? 

 (Zaškrtni pouze jeden čtvereček.) 

aě Rozhodn  ano ............................... 1    

bě Spíše ano ....................................... 2    

cě Spíše ne ......................................... 3    

dě Rozhodn  ne ................................. 4    
 
 
 
 
 

Děkujeme ti za vyplnění tohoto dotazníku. 

Pomůže nám zjistit, jak mladí lidé přemýšlejí o svém život  a o své 
budoucnosti a jakým překážkám musí čelit, když cht jí n čeho dosáhnout. 

Abychom získali ucelený obrázek o t žkostech mladých lidí při volb  školy 
a povolání a mohli se pokusit napomoci jejich odstran ní, potřebujeme tyto 

informace získávat opakovan . Proto se na tebe v budoucnosti 
pravd podobn  op t obrátíme s žádostí o zodpov zení n kolika otázek o 

tvém život . Pevn  v říme, že nás neodmítneš. Přejeme ti mnoho úsp chů 
v dalším studiu i v osobním život  a t šíme se na další spolupráci. 


